
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33392 Sexta-feira, 09 DE JUNHO DE 2017

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 127 DE 06 DE JUNHO DE 2017

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, JORGE JAIR ALVES 
COSTA, mat. 17450/1, ocupante do cargo de gente Atividades 
Agropecuárias, no período de 22.03.2017 a 12.05.2017, 
conforme laudo médico nº 186843A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 189346

ERRATA
Na Portaria nº 118 de 02.06.17, Publicada no DOE Nº 33.391 
de 08.06.17.
ONDE SE LÊ CABEÇALHO: ADMISSÃO DE SERVIDOR
LEIA-SE CABEÇALHO: LICENÇA PRÊMIO

Protocolo: 188969

CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº007/2016-SEDAP
Data de Assinatura: 31/05/2017
Objeto:Prorogar o seu prazo de vigencia a contar de 01/06/2017 
até 30/09/2017.
Contatado: LR VIDAL Construtora EIRELE-EPP
End: Rua 2 de Junho nº01-Loja 12. Biarro Aguas Brancas-
CEP:66.033-215-Ananindeua/Pa
ORDENADOR: Afi l Al Jawabri

Protocolo: 189566

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 263/2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr Secretário da SEMAS na visita a 
Regional de Redenção.
DESTINO: Redenção/PA
PERÍODO: 09 à 10/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Claudia Vinagre de Mello
MATRÍCULA: 5075742-5
CARGO: Diretora da DIAF
ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 189393
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 264 /2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da 27ª exposição Agropecuária-Exposul
DESTINO: Rio Maria/PA
PERÍODO: 11 à 12/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Giovanni Corrêa Queiroz
MATRÍCULA: 5931463/1
CARGO: Secretário de Estado de Desenvolv. Agropecuário e da 
Pesca
ORIGEM: Belém /PA
ORDENADOR: Afi f Al  Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 265/2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Recepcionar o Secretário de Estado e dar apoio 
logístico.
DESTINO: Rio Maria/PA
PERÍODO: 11 à 12/06/2017

Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Leonir Rossetto
MATRÍCULA: 8002221
CARGO: Assessor Técnico
ORIGEM: Redenção/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 266/2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Recepcionar o Secretário de Estado e dar apoio 
logístico.
DESTINO: Rio Maria e Marabá/PA
PERÍODO: 11 à 12/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Jurandir Ferreira de Azara
MATRÍCULA: 18783
CARGO: Engenheiro Florestal
ORIGEM: Redenção/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 267 /2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Acompanhar e dar apoio ao Dr Giovanni Queiroz no 
município de Rio Maria, dar apoio  logístico para cumprimento da 
agenda, conforme memorando 48 em anexo.
DESTINO: Rio Maria/PA
PERÍODO: 11 à 12/06/2017
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias
BENEFICIÁRIO: Daniel Pereira de Sá
MATRÍCULA: 6312279-2
CARGO: Gerente Regional
ORIGEM: Marabá/PA
ORDENADOR: Afi f Al  Jawabri

Protocolo: 189537

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 109 DE 07 DE JUNHO DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO
DE GOZO 

24368/1 AFRANIO ARAKEM PEREIRA GOMES 01/05/16 A 30/04/17 03/07/17 A 01/08/17

13129/1 ALCENIA DE NAZARE CAMPELO GONCALVES 01/04/16 A 31/03/17 03/07/17 A 01/08/17

5086477/4 ANDREA DE SOUZA MAIA 15/05/16 A 14/05/17 03/07/17 A 01/08/17

20850/1 ANTONIO AUGUSTO GOMES CAVALHEIRO 11/01/16 A 10/01/17 17/07/17 A 15/08/17

19488/1 ANTONIO FERNANDO PALHETA SOUZA 11/06/16 A 10/06/17 03/07/17 A 01/08/17

21067/1 ANTÔNIO OLIVEIRA FILHO 01/04/16 A 31/03/17 03/07/17 A 01/08/17

18007/1 ANTONIO RODOLFO DE ALCANTARA ARAUJO 02/07/16 A 01/07/17 03/07/17 A 01/08/17

832103/1 ARIOLANDO JORGE LIMA BELFORT 14/06/16 A 13/06/17 03/07/17 A 01/08/17

14052/1 ARNALDO JOSE DE AGUIAR GRANA 01/03/16 A 28/02/17 10/07/17 A 08/08/17

14397/1 ASSIS NOGUEIRA DA SILVA 26/03/16 A 25/03/17 03/07/17 A 01/08/17

5900252/1 ATILLA MELO DO NASCIMENTO 31/05/16 A 30/05/17 03/07/17 A 01/08/17

3268195/7 CARLOS ALBERTO PAULINO DA COSTA 01/04/16 A 31/03/17 03/07/17 A 01/08/17

10480/1 CIRILO NEVES GARCIA 01/02/16 A 31/01/17 03/07/17 A 01/08/17

55586542/2 CRISTOVÃO FIGUEIREDO DE MORAES 11/06/15 A 10/06/16 24/07/17 A 22/08/17

5899729/1 CLEYDIANE MAGALHAES BARBOSA 21/05/16 A 20/05/17 07/07/17 A 05/08/17

19526/1 CONCEICÃO DE MARIA NASCIMENTO DE LIMA 07/03/16 A 06/03/17 03/07/17 A 01/08/17

5899724/1 CYLENE MARGARETH RAMOS MONTEIRO 28/05/16 A 27/05/17 03/07/17 A 01/08/17

11053/1 DELMAR MIRANDA DE QUEIROZ 01/03/16 A 28/02/17 03/07/17 A 01/08/17

5901137/1 DENYS DE SOUZA MARGAS 01/08/15 A 31/07/16 03/07/17 A 01/08/17

5899733/1 DEIVI JOHNSON POCA CASTRO 25/05/16 A 24/05/17 10/07/17 A 08/08/17

11312/1 DILSON DA CUNHA 30/06/16 A 29/06/17 17/07/17 A 15/08/17

54186971/1 DOLORES FERREIRA TRAMONTIN 01/07/16 A 30/06/17 03/07/17 A 01/08/17

18295/1 EDUARDO BAIA RIBEIRO 01/06/16 A 31/05/17 03/07/17 A 01/08/17

22071/1 ELINA ROSA DE ASSIS RODRIGUES 15/05/16 A 14/05/17 03/07/17 A 01/08/17


